ПРОТОКОЛ

 09.12.2022        № 11/7/7-02-14
заочного заседания научной комиссии

в области биологических наук и биоэкологии
Санкт-Петербургского государственного университета

_______________________________________________________________

Председатель научной комиссии: профессор Нижников А.А.

Секретарь научной комиссии: ведущий специалист Егодурова О. С.

Участвовали 6 из 8 членов научной комиссии в области биологических наук и
биоэкологии:

председатель научной комиссии Нижников А.А., члены научной комиссии: Скучас П.П.,
Антонец К.С., Фирсов М.Л., Михайлова Н.А., Радько С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение отчетов о выполнении научно-исследовательских работ по
договорам гражданско-правового характера.

РЕАЛИЗАЦИЯ ПУНКТОВ ПОВЕСТКИ:

Научная комиссия рассмотрела и, по итогам обсуждения, рекомендовала к
утверждению проректору по научной работе следующие отчеты:

1. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕДО-124692/Ф от 30.11.2022 по теме проекта
«Анализ параметров плодородия залежных почв и разработка методов интенсивного
повышения плодородия почв с целью обеспечения населения Арктики органической
продукцией местного происхождения». Руководитель проекта Абакумов Е.В.
Исполнитель Гумеров А.Ф.

2. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕД-124695/Ф от 30.11.2022 по теме проекта
«Анализ параметров биоразнообразия залежных экосистем и разработка методов
интенсивного повышения плодородия почв с целью обеспечения населения Арктики
органической продукцией местного происхождения». Руководитель проекта
Абакумов Е.В. Исполнитель Жарков Д.М.

3. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕДО-124694 от 30.11.2022 по теме проекта

2

«Проведение химического анализа приледниковых почв и агроземов высокогорных
районов и разработка методов интенсивного повышения плодородия почв с целью
обеспечения населения Арктики органической продукцией местного происхождения».
Руководитель проекта Абакумов Е.В. Исполнитель Кувшинов И.Д.

4. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕД-124693/Ф от 30.11.2022 по теме проекта
«Проведение химического, физического, микроморфологического анализа залежных
агропочв Ямало-Ненецкого автономного округа и разработка методов интенсивного
повышения плодородия почв с целью обеспечения населения Арктики органической
продукцией местного происхождения». Руководитель проекта Абакумов Е.В.
Исполнитель Низамутдинов Т.И.

5. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕД-124691/Ф от 30.11.2022 по теме проекта
«Проведение химического анализа залежных почв ЯНАО, обработка результатов
исследований, пространственное моделирование свойств, подготовка цифровых карт и
разработка методов интенсивного повышения плодородия почв с целью обеспечения
населения Арктики органической продукцией местного происхождения». Руководитель
проекта Абакумов Е.В. Исполнитель Сулейманов А.Р.

6. Отчет о научно-исследовательской работе, выполненной в соответствии с
техническим заданием по договору № ЕД-124680/Ф от 30.11.2022 по теме проекта
«Проведение биохимических анализов приледниковых почв и разработка методов
интенсивного повышения плодородия почв с целью обеспечения населения Арктики
органической продукцией местного происхождения». Руководитель проекта
Абакумов Е.В. Исполнитель Темботов Р.Х.

Председатель научной комиссии                                                                    А.А. Нижников

Секретарь научной комиссии                                                                          О.С. Егодурова